UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**PSALTE=||RIVM DAVIDIS || CARMINE REDDITVM || PER
EOBANVM || HESSVM.||**

Hessus, Helius Eobanus

Lipsiae, 1557

VD16 B 3198

Psalmvs CIII. Benedic anima mea Domino &c.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69301](#)

Omnia in hoc uitæ afflxit mea robora cursu,
 Esse dedit uitæ tempora pauca meæ.
 Mihi Deus è medio ne me aufer tempore uitæ,
 Mors est ætati nulla futura tuæ.
 Tu pridem stabilis fundasti pondera terræ,
 Ante tuæ cœlos composuere manus.
 Ipsi mutata tandem statione peribunt,
 Si iubeas, uerum tu sine fine manes.
 Non secus ac uestis ueterascent omnia, postquam
 Verteris ut uestem, mox retro uersa cadent.
 Tu similis tibi perpetuo, tu semper es idem,
 Deficient annis tempora nulla tuis.
 E famulis nascenda tuis mansura progago est,
 Et genus hoc longo tempore perpes erit.

Redit ad pre-
cationem.

Ecclesia.

PSALMVS CIII.

Benedic anima mea Domino &c.

ARGUMENTVM.

Est in signis Psalmus, in quo agit Deo gra-
 tias pro omnibus beneficijs spiritualibus &
 corporalibus, quod cōdonat peccata, quod
 uitam tuerit, quod consolatur, quod defen-
 dit, quod uerbū dat, quod ignoscit. In fine
 addit prophetiam de Regno Christi, quod
 hæc in nouo Testamento per Apostolos in
 tota orbe palam prædicabuntur.

Grata Deo mens est quæ se debere fatetur,
 Quicquid habet, quicquid possidet, omne Deo.

P 3

Vita

Vita, salus, spes, pax, requies, uis omnis ab illo est,
Omnibus his gratus quis satis esse queat?

Psalmus David.

Propositio.

Tota age uis animæ nostræ dissoluere, totam
Te, in Domini laudes, dissoluuisse decet.
Omnes hoc ægro quæ sunt in corpore uires,
Laudent immensi nomina sancta Dei.

Diuitias iterum toto cane pectore laudes,
Mens mea quæ sedem corporis huins habet.

*
Remissio pec-
catorum.
Narratio, in
quacommodo
rat beneficia,
pro quibus gra-
tias agit.
Vita.
Victus.
Incolumitas.

Et noli non esse memor quia rettulit olim,
Sed non pro meritis munera tanta tuis.
*Qui tibi cuncta uolens peccata remittit, & idem
Qui tua presenti uulnera sanat ope.

Qui te seruat ab interitu, qui dotibus ornat,

Mirificis uitæ tempora cuncta tue.

Qui larga satiare tuum bonitate palatum,

Et quecunq; uoles munera ferre potest.

Qui reddit tibi more aquilæ iam debilis æuo

Acta iuuentutis tempora uerna tuæ.

Vindicat oppressos Deus, & non digna ferentes

Afferit, & saluis uiribus esse facit.

Verbum.
Ignoscensia.
Hoc beneficium
cæteris ante-
fert & copio-

Ipse suas Mosen uoluit cognoscere leges,

Dextræ Israëlem facta stupenda suæ.

Et pius & plenus Deus est bonitate, nec ira

fius prædicat. Præcipiti, ad ueniam pronior esse solet,

Qd nō secundū Pauca nec in multis exerceat iurgiarebus,

peccata nostra retribuit no- Longior haud illi caussa furoris erit.

bis Deus, sed Non pro criminibus nobiscum agit ille peractis,

ignoscit. Nec mala pro nostris reddidit ulla malis.

Quam

Defensio.

Verbum.
Ignoscensia.
Hoc beneficium
cæteris ante-
fert & copio-

Ipse suas Mosen uoluit cognoscere leges,

Dextræ Israëlem facta stupenda suæ.

Et pius & plenus Deus est bonitate, nec ira

fius prædicat. Præcipiti, ad ueniam pronior esse solet,

Qd nō secundū Pauca nec in multis exerceat iurgiarebus,

peccata nostra retribuit no- Longior haud illi caussa furoris erit.

bis Deus, sed Non pro criminibus nobiscum agit ille peractis,

ignoscit. Nec mala pro nostris reddidit ulla malis.

Quām superant humiles cœlestia sidera terras,
Tam Dominū bonitas extulit ista pios.
Longius à nobis peccata is nostra remouit,
Quām sit ab Occasu Diūna pudoricolor.
Ut pater errantes reuocat sua pignora natos,
Sic pronam timidis fēst miseratus opem.
Nouit enim uili quām simus origine ducti,
Et nisi quod simus puluis & umbra nihil.
Est homo persimilis fēno per prata uirenti,
Ut breuis in pingui quæ Rosa floret agro :
Quam simul attigerint uentis flamina uenti,
Aret, & exiguo uicta calore iacet.
At Domini bonitas sine fine his certa manebit,
Tam fidum ex animo qui timuere patrem.
Ipsius immoto qui seruant fœdera pacto,
Iussaq; sincera mente tulere sequi.
Ipse suum cœli solium stabiluit in arce,*
Omnipotens toto regnat in orbe Deus.
Angelice mentes Domino date munera laudum,
Quos alios, uirtus nobilis, ante tulit.
Omnia qui faciūs quæ iussurit ipse, nec ullo
Ipsi non estis tempore morigeri.
Arma Deum laudent, exercitus omnis adoret
Militiæ, & sub eo quicquid ubiq; manet.
Principias Domino laudes afferte ministri,
Qui placita ipsius iussaq; perficitis.
Cuncta creatorē fateantur facta potentem,
Per loca quæ regno subdita cunq; tenet.
Tu quoq; nunc animi uis tota & maxima nostri,
Tam facilem lauda, quo potes ore, Deum.

Gratia est su-
per bonos tan-
quam cœlum.

Causam bene-
ficiorum tanto-
rum ostendit,
quod, s. Deus
mouetur ad mi-
sericordiā, nō
nostris meri-
tis, quæ nulla
sunt, sed quia
sumus calamiti-
osi & miserit.
Pactum et iusta
sunt in Christū
credere. Sicut
uox de cœlo te-
statur: Hunc au-
dit.

Apostoli.
Ecclēsia.

*
Prophetia, Eu-
angelium spar-
gendū per A-
postolos in to-
tum orbem.